РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЕЛЬНИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОЕ РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.12.2024                   № 30                                                           с. Мельниково

Об  установлении тарифов на услуги,
выполнение работ МУП «Водоснабжение»
Новичихинского района Алтайского края

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Мельниковский  сельсовет  Новичихинского района Алтайского края, Собрание депутатов Мельниковского   сельсовета  РЕШИЛО:
         1.Установить тарифы на услуги, выполнение работ МУП «Водоснабжение» Новичихинского района Алтайского края:

	№ п/п
	         Наименование техники
	Стоимость м/часа, руб

	1
	Трактор  ЮМЗ-6
	1600

	2
	КАМАЗ
	2610

          2. Контроль возложить на постоянную комиссию  по бюджету, налоговой и кредитной политике, по    экономике и управлению  имуществом.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в  установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                   И.В. Сергеева

                               Расчет

	Утверждено
решением  Собрания депутатов Мельниковского сельсовета № 30 от 24.12.2024 года

	стоимости 1 маш/часа эксплуатации машин и механизмов  на 2025 год

	[bookmark: _GoBack]                                МУП "Водоснабжение"

	№ п/п
	Наименование затрат
	Наименование машин и механизмов

	Трактор ЮМЗ-6
	КАМАЗ 55111

	1
	2
	3
	4

	I
	АМОРТИЗАЦИОННЫЕ  ОТЧИСЛЕНИЯ

	1
	Балансовая стоимость, руб.
	100000
	150000

	2
	Процент амортизации, %
	16,7
	12,5

	3
	Годовой фонд раб. времени маш.,час
	720
	720

	4
	ИТОГО: (п.1 х п.2 / 100 / п.3)
	23,19
	26,04

	II
	РЕМОНТ  И  ТЕХОБСЛУЖИВАНИЕ

	5
	Норма годовых затрат на рем. и ТО
	57,40
	50,00

	6
	ИТОГО: (п.1 х п.5 / 100 / п.3)
	79,72
	104,17

	III
	БЫСТРОИЗНАШИВАЮЩИЕСЯ  ЧАСТИ

	7
	Стоимость быстроизнаш. частей, руб.
	15000,0
	20000,0

	8
	Кол-во в комплекте
	4,00
	4,00

	13
	Нормативный срок службы, час
	720
	720

	14
	ИТОГО: (п.7*1,35* п.8*1,49*40) / п.13*100*(1-(60*0,3*1,3)100)
	20,8
	27,8

	IV
	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА

	15
	Кол-во обслужив. персонала (чел)
	1
	1

	16
	Часовая тарифная ставка, руб.
	160
	160

	17
	Районный коэффициент, %
	25
	25

	18
	З/плата (п.15хп.16 х(1+п.17 / 100) х 1,1)
	228,00
	228,00

	V
	ДИЗ. ТОПЛИВО / БЕНЗИН

	19
	Расход топлива, кг
	6
	25

	20
	Цена дизтоплива за 1 кг,руб.
	68
	68

	21
	Итого:  (п.19 х п.20)
	408,00
	1700,00

	VI
	АРЕНДА

	22
	арендная плата  руб/ месяц
	18900
	18900

	23
	месячный фонд раб. времени маш.,час
	168
	168

	24
	Итого:  (п.22 / п.23)
	112,50
	112,50

	VII
	СМАЗОЧНЫЕ МАТЕРИАЛЫ

	25
	Коэффициент расхода смазочных мат.
	0,063
	0,063

	26
	Цена смазочных материалов, руб.
	350,00
	350,00

	27
	Норма расхода топлива, кг
	16,9
	16,9

	28
	ИТОГО: (п.35 х п.36 х п.37)
	372,65
	372,65

	VIII
	ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ  ЖИДКОСТЬ

	29
	Емкость гидравлической системы, л
	100,00
	25,00

	30
	Периодичность замены, раз/год
	2,00
	2,00

	31
	Цена гидравлической жидкости, руб.
	300,00
	300,00

	32
	Годовой фонд раб. времени маш.,час
	720
	720

	33
	ИТОГО: (п.39х0,87х1,5хп.40хп.41)/п.42
	108,75
	27,19

	IX
	ТАНСПОРТНЫЙ НАЛОГ

	34
	Мощность, л.с.
	65,00
	210,00

	35
	Налоговая ставка, руб./л.с.
	25,00
	40,00

	36
	ИТОГО (п.44хп.45/п.3)
	2,26
	11,67

	Итого стоимость:
	1355,90
	2609,99

	Спецмашина 18%
	244,10

	Всего, руб за 1 час. работы
	1600
	2610